



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

上 場 会 社 名 エア・ウォーター株式会社
コード番号 4088

(URL <http://www.awi.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長 氏名 青木 弘
問 合 せ 先 責 任 者 役職名 広報室長 氏名 岸 貞行

平成 19 年 2 月 8 日
上場取引所 東 大 札
本社所在都道府県
大阪府

TEL (06) 6252 - 5411

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規) 8社 (除外) 6社 持分法(新規) 1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 18年 12月 31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	300,368	12.0	16,392	19.5	18,234	21.8	10,793	62.7
18年3月期第3四半期	268,239	14.8	13,718	8.2	14,973	23.0	6,632	30.5
(参考) 18年3月期	376,306		20,412		21,871		9,647	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

	1 株 当 たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	66.32	59.10
18年3月期第3四半期	43.81	38.16
(参考) 18年3月期	61.93	54.17

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結業績は、国内製造業の広範囲にわたる活発な生産活動と堅調に増加する設備投資に支えられ、産業関連ならびにケミカル関連事業が順調に業績を伸ばすことができました。

産業関連では、産業ガスの製造・供給が鉄鋼向けをはじめ全般に高水準の操業を維持し、とりわけシリコンウエハ、ならびに液晶・PDP およびそれに関連する特殊ガラス向けは、設備の新設を伴う増勢基調のガス供給が続いております。ケミカル関連では、基礎化学品ならびにタール蒸留事業においてタイトな需給環境や原油価格の年内までの高止まりを背景として好調に推移し、さらにファインケミカルでは電子材料向けの販売が増加いたしました。また医療関連、エネルギー関連は概ね堅調に推移しております。生活関連では、昨年10月1日をもって住設関連事業を松下電工バス&ライフ(株)に譲渡しました。

以上の結果、当第3四半期における連結業績は、売上高は3,003億68百万円(前年同期比112.0%)、営業利益は163億92百万円(同119.5%)、経常利益は182億34百万円(同121.8%)、当第3四半期純利益は107億93百万円(同162.7%)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	326,948	109,633	30.9	617.79
18年3月期第3四半期	310,294	83,972	27.1	553.89
(参考) 18年3月期	306,366	90,893	29.7	559.94

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前期末比205億82百万円増加し、3,269億48百万円となりました。純資産は、新たな会計基準の適用に伴う少数株主持分の表示の変更と利益剰余金の増加、その他有価証券評価差額金の増加、および土地再評価差額金の取崩を主な要因として、同187億39百万円増加し1,096億33百万円となりました。この結果、自己資本比率は同1.2%上昇し、30.9%となりました。

3.平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	400,000	24,500	11,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 70円56銭

(注) 1株当たり予想当期純利益(通期)は、株式交換により発行された新株式数等を考慮した予想期中平均株式数により算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年11月15日中間決算発表の業績予想から変更はありません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる場合があります。

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 平成 18 年 12 月 31 日現在		前第3四半期末 平成 17 年 12 月 31 日現在		前連結会計年度 平成 18 年 3 月 31 日現在	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%		%
流 動 資 産	143,388	43.9	139,614	45.0	132,477	43.2
現金及び預金	16,269		12,633		12,989	
受取手形及び売掛金	85,637		81,691		81,601	
たな卸資産	25,617		30,606		23,988	
その他	15,864		14,683		13,898	
固 定 資 産	183,560	56.1	170,679	55.0	173,888	56.8
有形固定資産	119,379	36.5	113,432	36.5	116,934	38.2
無形固定資産	14,956	4.6	14,818	4.8	14,673	4.8
投資その他の資産	49,224	15.0	42,429	13.7	42,281	13.8
資 産 合 計	326,948	100.0	310,294	100.0	306,366	100.0
(負 債 の 部)						
流 動 負 債	137,490	42.1	140,302	45.2	134,325	43.9
支払手形及び買掛金	69,383		67,976		59,388	
短期借入金	43,535		47,877		49,005	
社債(1年以内償還)	499		1,080		280	
その他	24,073		23,368		25,651	
固 定 負 債	79,824	24.4	76,928	24.8	73,630	24.0
社債	600		620		1,038	
新株予約権付社債	17,700		19,700		17,700	
長期借入金	41,005		40,663		37,248	
その他	20,518		15,945		17,643	
負 債 合 計	217,315	66.5	217,230	70.0	207,956	67.9
(少 数 株 主 持 分)						
少 数 株 主 持 分			9,091	2.9	7,516	2.4
(資 本 の 部)						
資 本 金			15,663	5.0	16,663	5.4
資 本 剰 余 金			12,174	3.9	15,144	4.9
利 益 剰 余 金			55,801	18.0	58,829	19.2
土地再評価差額金			4,636	1.5	4,638	1.5
その他有価証券評価差額金			5,436	1.8	5,623	1.9
為替換算調整勘定			186	0.0	407	0.1
自 己 株 式			280	0.1	322	0.1
資 本 合 計			83,972	27.1	90,893	29.7
負債、少数株主持分 及び資本合計			310,294	100.0	306,366	100.0
(純 資 産 の 部)						
株 主 資 本	98,980	30.3				
資 本 金	16,663					
資 本 剰 余 金	16,419					
利 益 剰 余 金	66,044					
自 己 株 式	148					
評価・換算差額等	1,916	0.6				
土地再評価差額金	8,640					
その他有価証券評価差額金	10,540					
繰延ヘッジ損益	30					
為替換算調整勘定	13					
少数株主持分	8,736	2.6				
純 資 産 合 計	109,633	33.5				
負債、純資産合計	326,948	100.0				

四半期連結(要約)損益計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別		当第3四半期		前第3四半期		前連結会計年度	
			自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日		自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 12 月 31 日		自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比		
		%		%		%		
売 上 高	300,368	100.0	268,239	100.0	376,306	100.0		
売 上 原 価	228,047	75.9	201,645	75.2	284,517	75.6		
売 上 総 利 益	72,320	24.1	66,593	24.8	91,788	24.4		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	55,927	18.6	52,875	19.7	71,375	19.0		
営 業 利 益	16,392	5.5	13,718	5.1	20,412	5.4		
営 業 外 収 益	3,621	1.2	2,718	1.0	3,957	1.1		
営 業 外 費 用	1,779	0.6	1,463	0.5	2,498	0.7		
経 常 利 益	18,234	6.1	14,973	5.6	21,871	5.8		
特 別 利 益	2,238	0.7	168	0.0	471	0.1		
特 別 損 失	2,411	0.8	1,974	0.7	3,116	0.8		
税金等調整前四半期(当期)純利益	18,061	6.0	13,167	4.9	19,225	5.1		
法 人 税 等	6,349	2.1	5,706	2.1	8,471	2.2		
少 数 株 主 利 益	919	0.3	828	0.3	1,105	0.3		
四 半 期 (当 期) 純 利 益	10,793	3.6	6,632	2.5	9,647	2.6		